
5484 Bilag til f. t. 1. vedr. vurderingsloven og andre skattelove 

. Bilag 1 

. Høringssvar og kommentarer hertil vedr. lovforslaget 

Organisation Bemærkninger Kommentarer 

Advokatrådet Advokatrådet finder, at der i lovforslaget Den foreslåede ændring er 
bør medtages bestemmelse om, at der skal ikke medtaget i lovforslaget. 
knyttes mulighed for omkostningsdækning 
for klager til skyldrådet over ejendomsvur- Spørgsmålet har været be- 
deringer. Herved vil der blive skaffet over- handlet af omkostningsud- 
ensstemmelse mellem reglerne om omkost- valget. Det fremgår af be- 
ningsdækning i skattesager og ejendoms- tænkningen, at det er udval- 
vurderinger. gets indtryk, at klagerne over 

ejendomsvurderingerne kun i 
Derudover ingen bemærkninger til lovfor- ringe omfang hviler på et for- 
slaget. kert retsgrundlag, og at det 

derfor må antages, at sagerne 
er af en sådan karakter, at 
sagkyndig bistand kun i ringe 
grad er påkrævet. Udvalget 
fandt derfor generelt, at der 
ikke var behov for en om- 
kostningsgodtgørelse på vur- 
deringsområdet, som på skat- 
teområdet. 

Amtsrådsforenin- Ingen bemærkninger. 
gen 

Arbejderbevægel- Kan tilslutte sig den foreslåede justering af 
sens Erhvervsråd vurderingsorganisationen samt forenkling 

af vurderingsregler og procedurer. 
Dialogordningen er en mulig- 

Hvad angår den foreslåede øgede dialog hed for at vurderingsrådene 
mellem ejerne af fast ejendom og vurde- kan inddrage ejerne på et tid- 
ringsmyndighederne samt i den sammen- ligt tidspunkt i vurderings- 
hæng øget brug af spørgeskemaer - herun- processen. Derved vil ordnin- 
der med spørgsmål af mere kvalitativ art gen også være med til at ska- 
samt ejerens bud på ejendommens ansættel- be en større accept af vurde- 
se - må erhvervsrådet stille sig tvivlende ringsgrundlaget på et tidlige- 
overfor, om man ad denne vej opnår et bedre re tidspunkt. Det kan også re- 
vurderingsgrundlag, der står i forhold til de sultere i et færre antal klager 
ressourcer, der i givet fald må indsættes på og ressourcebesparelser her- 
dette område. ved. 

Det øgede ressourceforbrug 
må derfor også ses i sammen- 
hæng med de potentielle be- 
sparelser på klagesiden. 


